



# 美亞娛樂資訊集團有限公司

MEI AH ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：391)

## 截至二零零四年九月三十日止六個月 中期業績公告

董事會謹此呈報本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，連同有關說明附註如下：

### 簡明綜合損益賬

截至二零零四年九月三十日止六個月

|                   | 附註   | 未經審核                        |              |
|-------------------|------|-----------------------------|--------------|
|                   |      | 截至九月三十日止六個月<br>二零零四年<br>千港元 | 二零零三年<br>千港元 |
| 營業額               | 1    | 71,093                      | 87,632       |
| 銷售成本              |      | (58,295)                    | (74,973)     |
| 毛利                |      | 12,798                      | 12,659       |
| 其他收益              |      | 3,604                       | 5,176        |
| 出售一間聯營公司<br>權益之收益 | 2(a) | 15,707                      | —            |

|                   |   |                |                |
|-------------------|---|----------------|----------------|
| 銷售及市場推廣<br>開支     |   | (4,904)        | (7,726)        |
| 行政開支              |   | (14,018)       | (17,374)       |
| 經營盈利／(虧損)         | 2 | <u>13,187</u>  | <u>(7,265)</u> |
| 融資成本              |   | (1,720)        | (1,907)        |
| 應佔共同控制實體<br>虧損    |   | (65)           | (130)          |
| 應佔聯營公司<br>(虧損)／盈利 |   | <u>(1,314)</u> | <u>1,139</u>   |
| 除稅前盈利／<br>(虧損)    |   | <u>10,088</u>  | <u>(8,163)</u> |
| 少數股東權益            |   | (5)            | 835            |
| 股東應佔盈利／<br>(虧損)   |   | <u>10,083</u>  | <u>(7,328)</u> |
| 每股基本盈利／<br>(虧損)   | 4 | <u>1.31仙</u>   | <u>(0.95仙)</u> |

## 附註

### 1. 分部資料

以基本呈報格式按業務劃分之本集團期內收益及業績分析如下：

|                 | 未經審核                                  |                                   |               |                   |                |
|-----------------|---------------------------------------|-----------------------------------|---------------|-------------------|----------------|
|                 | 截至二零零四年九月三十日止六個月                      |                                   |               |                   |                |
|                 | 以影音產品<br>形式銷售<br>及發行之<br>電影及節目<br>千港元 | 電影放映<br>及電影<br>版權授出<br>及轉授<br>千港元 | 電視業務<br>千港元   | 加工<br>影音產品<br>千港元 | 本集團<br>千港元     |
| 收益              | <u>42,042</u>                         | <u>15,573</u>                     | <u>13,478</u> | <u>—</u>          | <u>71,093</u>  |
| 分部業績            | <u>(13,502)</u>                       | <u>4,167</u>                      | <u>6,327</u>  | <u>—</u>          | <u>(3,008)</u> |
| 未分配收入           |                                       |                                   |               |                   | 17,612         |
| 未分配成本           |                                       |                                   |               |                   | (1,417)        |
| 經營盈利            |                                       |                                   |               |                   | 13,187         |
| 融資成本            |                                       |                                   |               |                   | (1,720)        |
| 應佔盈利／<br>(虧損)：  |                                       |                                   |               |                   |                |
| 共同控制<br>實體      | (65)                                  | —                                 | —             | —                 | (65)           |
| 聯營公司            | —                                     | (2,798)                           | —             | 1,484             | (1,314)        |
| 未計少數股東<br>權益前盈利 |                                       |                                   |               |                   | 10,088         |
| 少數股東權益          |                                       |                                   |               |                   | (5)            |
| 股東應佔盈利          |                                       |                                   |               |                   | <u>10,083</u>  |

未經審核

截至二零零三年九月三十日止六個月

|                 | 以影音產品<br>形式銷售<br>及發行之<br>電影及節目<br>千港元 | 電影放映<br>及電影<br>版權授出<br>及轉授<br>千港元 | 電視業務<br>千港元 | 加工<br>影音產品<br>千港元 | 本集團<br>千港元 |
|-----------------|---------------------------------------|-----------------------------------|-------------|-------------------|------------|
| 收益              | 69,223                                | 11,578                            | 6,831       | —                 | 87,632     |
| 分部業績            | (2,307)                               | (1,540)                           | (5,322)     | —                 | (9,169)    |
| 未分配收入           |                                       |                                   |             |                   | 5,176      |
| 未分配成本           |                                       |                                   |             |                   | (3,272)    |
| 經營虧損            |                                       |                                   |             |                   | (7,265)    |
| 融資成本            |                                       |                                   |             |                   | (1,907)    |
| 應佔盈利／<br>(虧損)：  |                                       |                                   |             |                   |            |
| 共同控制<br>實體      | (130)                                 | —                                 | —           | —                 | (130)      |
| 聯營公司            | —                                     | 818                               | —           | 321               | 1,139      |
| 未計少數股東<br>權益前虧損 |                                       |                                   |             |                   | (8,163)    |
| 少數股東權益          |                                       |                                   |             |                   | 835        |
| 股東應佔虧損          |                                       |                                   |             |                   | (7,328)    |

由於香港以外市場佔本集團之綜合營業額及綜合經營業績少於10%，因此並無提供地區分析。

## 2. 經營盈利／（虧損）

經營盈利／（虧損）已計入及扣除下列各項：

|                           | 未經審核                 |        |
|---------------------------|----------------------|--------|
|                           | 截至九月三十日止六個月<br>二零零四年 | 二零零三年  |
|                           | 千港元                  | 千港元    |
| 已計入                       |                      |        |
| 出售固定資產之收益                 | —                    | 1,430  |
| 出售一間聯營公司權益<br>之收益（附註2(a)） | <b>15,707</b>        | —      |
| 已扣除                       |                      |        |
| 電影版權攤銷                    | <b>5,255</b>         | 8,196  |
| 電影版權轉授攤銷                  | <b>27,584</b>        | 28,056 |
| 固定資產折舊                    | <b>2,541</b>         | 3,329  |

(a) 於二零零四年五月四日，本集團訂立協議配售其於智庫科技有限公司全部權益。配售已於二零零四年五月七日完成，詳情載於本公司日期為二零零四年五月二十七日之通函。

## 3. 稅項

由於本集團於期內並無估計應課稅盈利，因此並無就香港及海外利得稅作出撥備。

由於本集團在中華人民共和國（不包括香港）（「中國」）之共同控制實體，於本年度並無任何應課中國稅項收入，故此並無於賬目作出中國稅項撥備。

## 4. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃根據本集團股東應佔盈利10,083,000港元（二零零三年：虧損7,328,000港元）

及期內已發行股份加權平均數771,000,000股（二零零三年：771,000,000股）計算。

由於在二零零四年及二零零三年九月三十日並無具潛在攤薄影響之普通股，因此並無披露每股攤薄盈利／（虧損）。

## 中期股息

董事會並不建議派付截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息（二零零三年：無）。

## 管理層討論及分析

截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團錄得未經審核綜合營業額71,093,000港元（二零零三年：87,632,000港元），較去年同期下降19%。計及期內出售聯營公司智庫科技有限公司之收益15,707,000港元後，期內本集團錄得股東應佔盈利10,083,000港元。倘不包括上述收益，期內虧損為5,624,000港元，較去年同期虧損7,328,000港元改善。

以影音產品形式銷售及發行電影及節目依然為本集團主要業務部門，儘管其分部營業額由69,223,000港元下降39%至42,042,000港元。本集團其餘兩個業務部門：電影放映及電影版權授出及轉授以及電視業務之營業額分別增加35%及97%至15,573,000港元及13,478,000港元，足以彌補該等營業額下跌。

影像銷售及發行部門之表現受整體行業氣氛影響。期內所推出影片較少，且競爭激烈。隨著包括

透過互聯網下載及以可重寫光碟機抄錄等侵犯版權行為日趨普遍，銷售及發行影碟業務變得困難。儘管如此，本集團將繼續購入符合客戶要求及受歡迎之影片，並致力實行發行渠道多元化，以保持競爭力。

期內，本集團透過其附屬公司推出兩齣電影「美人草」及「甜絲絲」，此外亦透過聯營公司天下電影製作有限公司推出兩齣電影「愛•作戰」及「追擊8月15」。另一齣電影「公主復仇記」亦已於二零零四年九月三十日後上映。上述各齣電影在戲院上映、影像光碟發行及海外版權轉授方面之市場反應均令人鼓舞。本集團將繼續投資於電影製作行業以及製作廣受市場歡迎之優質電影。

二零零一年，本集團推出其首個廣播頻道MATV1，免費提供其電影庫之電影以及來自業務夥伴之其他節目。自此，本集團已從其電視業務開拓多項收益來源。隨著多個新設收費電視頻道（包括now寬頻電視、ex-TV及香港寬頻）於二零零四年啟播，本集團已經與香港所有收費電視營辦商簽訂合約，以提供電影及戲劇頻道。數碼電視較現有模擬制式容許更多放映頻道，故預期電視頻道數目將隨其信號發展計劃大增，而對電視頻道內容之需求亦將急升。本集團將繼續投放資源於其電視業務以及斥資購入受歡迎節目。憑藉多年來投資而於電視業務奠定之穩固基礎，加上其

電影庫作為後盾，本集團相信其將繼續取得可觀回報及自電視業務之理想前景取得成果。

二零零四年五月，本集團以代價約25,000,000港元出售其於智庫科技有限公司（「智庫」，於香港聯合交易所有限公司創業板上市之聯營公司）之全部權益，並於期內帶來出售收益15,707,000港元。董事認為，出售乃本集團變現其於智庫之投資的良機，而所得款項亦可加強本集團之營運資金及有助將資源集中於上文所述三項核心業務。

隨著實施有效嚴謹之成本控制措施，本集團之銷售及市場推廣開支與行政開支分別減少37%及19%。本集團已持續償還興建將軍澳總部時所籌集貸款，故營運資金及資產負債狀況（詳情載於下文「流動資金及財務資源」一段）亦有所改善。展望將來，本集團將緊握每個機會，為股東帶來最大回報。

### 流動資金及財務資源

於二零零四年九月三十日，本集團可動用之銀行信貸約為66,000,000港元，其中約51,000,000港元已經動用。本集團賬面淨值141,000,000港元之若干物業已抵押予銀行，作為銀行信貸之擔保。本集團於二零零四年九月三十日之負債資產比率為20%，乃按銀行貸款、透支及融資租約承擔合共約48,803,000港元（其中24,754,000港元、6,125,000港元、15,915,000港元及2,009,000港元分別於一年內、

第二年、第三至第五年及第五年後償還)以及股東資金約245,010,000港元計算。本集團之借貸及銀行結餘主要以港元計算，故此本集團並無任何重大外匯波動風險。

於二零零四年九月三十日，本集團就聯營公司信貸向銀行作出擔保而產生之或然負債約為5,300,000港元，而電影製作及購買電影版權之承擔則約為12,400,000港元，將以本集團內部資金及銀行信貸撥付。

### 僱員

於二零零四年九月三十日，本集團共有60名僱員。本集團每年均會檢討薪酬。除基本薪金外，職員福利亦包括不定額花紅、醫療保險計劃及供款公積金。本集團亦設有購股權計劃，合資格僱員可據此獲授購股權以認購本公司股份。

### 於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)網站發佈中期業績

根據聯交所證券上市規則附錄16第46(1)至(6)段(二零零四年三月三十一日修訂生效前之提述且適用於二零零四年七月一日前開始之會計期間之業績公告)規定之所有資料，將盡快於聯交所網站刊登。

於本公告日期，本公司之執行董事為李國興先生、唐慶枝先生及周其良先生；非執行董事為尤

勁峰博士及陳銀鏢先生，而獨立非執行董事則為張睿佳先生、張明敏先生及王華蓉女士。

代表董事會  
主席  
李國興

香港，二零零四年十二月二十日

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」